OBSERVATIO QVINTA.

MORBVS NERVOVS:

§. XII.

Ignoscant, quaeſo, lectors, quod morbi dubii atque
incerti fereque ſolis hypothefib⁹ ſupertruendi, hi-
ſtoriam describam. Quamvis enim, niſi erroribus
decipi velis, anatomica ſectione vera atque indubia ipsius
natura conſirmari debeat, atque illa, cum vir reverendissimus
adhuc

^{m)} Medicin. ration. System. T. IV. p. IV. c. 8.

ⁿ⁾ Commentar. in Aphorifm. BOERHAAVE T. III. p. 480.

^{o)} Medic. u. chirurg. Wahrnebm. I. II. Samlung. 8. 11.

ad hoc in vivis sit, (id quod omnibus bonis gratulor) ego que eum relinquere nunc cogar, cui eandem pro ea, qua est, animi magnitudine, si morbo occumberet, concesserat, institui haud potuit, eum tamen, ut Medici me doctiores, analiquid fortasse pro aegroti salute adhuc decerni queat dijudicare possint, nunc describere placuit.

HISTORIA MORBI AD M. SEPTEMBR. 1772.

§. XIII.

Vir xxxvi annorum texturam teneram nactus vultus que venustum, quem ne diuturni quidem morbi cruciatus deturpare valuerunt, hoc, quem enarrabo, morbo neruoso laborat. Facies, ut dixi, (si modo circulum, inferiores oculorum palpebras cingentem, liuidorem paullulum excipias,) neque pallida, neque cachectica aut senilis conspicitur, ita ut, nisi aegrotum ipsum esse scias, ex ea vix esse crederes. Sed hoc non ita intelligi velim, ac si homo esset torosus, aut musculosus, cum potius macilentus atque gracilis sit. Nativa imbecillitate laborare videtur, cum in rachitidem delapsus, cuius tamen vix villa vestigia supersunt, ad septimum annum pedibus vti non potuerit, atque vigesimo demum anno nubilis factus fuerit. Duram atque austera parentum educationem expertus est. Pubertate adepta, venereis ludibriis maxime deditus naturalem corporis debilitatem cum his, tum mentis

mentis tristitia auxit. Accessit enim moeror quasi hypochondriacus, cumque iam ante vigesimum annum infirmus fuerit, hoc quidem anno praeterlaps⁹ adhuc infirmior eus⁹t. Ante vndecl⁹ annos vertiginibus obnoxius fuit. Vxorem deinde duxit, qua⁹ duodecim ei et quod excurrit annis p̄fstat, primisque annis nimium omnino haudque sine magna mentis contentione deliciis matrimonii indulſit. Ante octo annos, p̄aegressis doloribus colicis atque capit⁹ artuumque lassitudine, affectu paralytico, cum tremore artuum capitisque vehementissimaque alui obstipatione coniunct⁹, subito correptus, post data evacuantia, intra octo dierum spatiū tantum conualuit, vt modo vertigines, per sex adhuc hebdomades remanserint. Post haec duos circiter annos paene incolmis transegit. At vero labente hoc tempore, vehementissimo moerore vinci se passus est, cundemque insequens annus renovavit. Accessit febris catarrhalis, minime ea, qua decuisset, patientia sanata; siquidem tanta inde lassitudo remansit, vt studia paulo protractiora haud sine summo languore ferre potuerit. Vere insequente colicae vertigines, palpitationes cordis, cephalalgiae lassitudinesque tantae aegrū vexarunt, vt interdum etiam ne lectum relinquere valuerit; praeterea subinde altero tantum die ali⁹ cum tenesmo mota fuit. Munus sacerdotale, quo hucusque functus fuerat, nunc deponere coactus, circa Iulii finem, vt animum exhilararet, in praedium

se

se confundit. Ibi vero suffocationibus vehementissimis; duodecim dies durantibus, terque quaterue in die redeuntibus, corripitur; quibus demum superatis eo usque vires recuperavit, ut exire potuerit. Suas amici aquis tum Pyrmontianis usus est; quae maxime ei prodeste visae sunt. Sed mense Septembri post summam mentis perturbationem vires quodammodo restitutae subito iterum dissolutae sunt. Febris enim lenta, lypothymiae, colicae, frequentesque obstructio-nes tenesmoideae aegrum inde invaserunt. Mense Decembri suffocationes redierunt vehementissime, ita, ut quiuis adstantium mortem imminere arbitratus sit, quamvis non continuo, sed intericto mox quatuordecim dierum, mox quatuor septimanarum intervallo apparuerint. Nec tenes-mus, alii obstructione, colicae, lypothymiae, lecto fere semper affixum relinquerunt. Haec symptomata ad vernale usque tempus durarunt. Vere autem, summo animi moerore aegro tum affecto, omnia peiora fiebant. Eo enim tempore conuulsiones primo in scenam prodierunt, alii obstructione et suffocatione iisdem adiunctis. Remedio fortiori euacuan-te adhibito per sex hebdomades nullae apparuere suffocatio-nes, et, licet una cum summa laffitudine lypothymiae ac con-vulsiones subinde reverterint, morbi tamen vis adeo tum remisit, ut munere quoque iterum fungi potuerit.

D

H

HISTORIA MORBI INDE A MENSE SEPTEMBRI
ANNI 1772 AD DECEMBREM 1773 VSQVE,

§. XIV.

Mense Septembri a. 1772, quo primo mihi aegrum videre contigit, enarrata symptomata adesse reperi. Quae igitur sunt: Suffocationes frequentes; conuulsiones; lipothyiae; vertigines et memoria vacillans, qua fit, ut cogitationes invito interrumpantur, voxque faucibus haereat; febricula interdum, siue summus ardor, corpus miseri exurens; colicae intolerabiles, dolorificae per totum corpus sensationes; vrinae difficultas; priapismus; alui tarditas cum tenesmo; tumor abdominis flatulentus; appetitus haud deiectus; somnus non omnino malus; pulsus aut iusto celerior, atque debilis, aut inaequalis, aut plane intermittens; summa virium prostratio; dolor levis continuus eo loco, quo medulla cerebri per foramen occipitis migrat, saepissime totum occiput temporaque oceupans; palpitatio cordis, rigores per totum corpus, dolor praeterea grauatiuus, numquam desinens, acutus tamen, si locum tangas, in regione epigastrica, quatuor fieri pollices transuersos ab umbilico distans, in dexrrum sinistrumque hypochondrium, inque ilia vsque fese diffundens, ita tamen ut longuis a limbis hypochondriorum iliumque asit, magisque ad interiorem ymbilici regionem vagetur, atrocior factus, si suffocationes et colicae solito vehementiores immiment;